
 

 国  就

 業

 調  人

住台  口

基帳

 １ 歳  入  総  額        (Ａ)

 ２ 歳  出  総  額        (Ｂ)

 ３ 歳入歳出差引額        (Ｃ)

 ４ 翌年度へ繰越すべき財源(Ｄ)

 ６ 単 年 度 収 支        (Ｆ)

 ７ 積    立    金        (Ｇ)

 公  国

 営  保

 事  会

 業  計

 の  の

 状  状

 況  況

3.2％

17,962,690千円

7,798,894千円

内財調1,754,289千円

△ 12,292 公 債 費 比 率

積 立 金 現 在 高

債務負担行為額

6.9%

18.0%

6,841,868千円

実質公債費比率

17,444,658千円

10,536,858千円

4,438,371千円

12,083,791千円

0.42

3.4%

68.8％

  15,009人

第 ３ 次

令和３年度 令和２年度 指数等

459人

２７年

国  調

第 ２ 次

Ⅰ－3

種 地

Ⅱ－３

3

国民健康保険 無

後期高齢者医療 無 10,308 140,786

358,269

912370,491

118,837 358,736 3

人口集中
地区人口

  14,928人

7.4%

0

315,038

改定実施

公債費負担比率 14.7%

１人当り支給月額

18,236,081千円地 方 債 現 在 高

特 別 職 等

298,658 823,000

区 分
年 月 日R4.4.1現在 (千円)

△ 112,146 2.5％

17,844,919千円

内財調2,424,780千円

349,726

（ア）

121,905

405,745

(ア)-（イ） 

393,453

12,569,997千円

実 質 収 支 比 率

標 準 財 政 規 模

基準財政需要額

基準財政収入額

財 政 力 指 数 0.41

3.1%

743,179 527,650

24,539,030 26,348,276 4,322,120千円

都 道 府 県 名 佐 賀 県

25,282,209 26,875,926

人 口 密 度

 コ－ド番号

指定団体等の状況

区 分

515人

産      業      構      造

10,935,632千円

令和３年度

6,881人

農山村、過疎

68.0％

H27年

増減率

44,259人

43,952人

 議員公務災害、退職手当、非常勤公務災害、交通
災害、し尿処理、火葬場、常備消防、消防災害補
償、介護保険、後期高齢者医療、病院

第 １ 次
人 口

95.81k㎡

面 積

1,462人

△0.7%

 6,139人

事 務 の 共 同 処 理 の 状 況

R２年

国  調

65,994

区 分

R2年

70

職員数（Ａ）
区 分

 ８ 繰 上 償 還 金        (Ｈ)

 ９ 積立金取崩し額　　    (Ｉ)

(イ)

24.5％

 1,819人

8.2％

  5,258人

（千円） (千円）

 10 実 質 単 年 度 収 支  (Ｊ)

一 般 職 員 等

    一  般  職  員 342

(B)/(A)（単位：円）

給料月額（Ｂ）

137,810

102,141

法 適 用

有

事 業 名

　　(F)+(G)+(H)-(I)

 R4.4.1現在(人)

合 計 349

    臨  時  職  員

の 有 無

31

有

有

下水道

病    院

（千円）

22,378水 道

H22 ・ 4・ 1

議会議員（20人）

議 会 副 議 長

222,580円

H22 ・ 4・ 1

収  支  額 

299,407104,493

加入世帯数

被保険者数167,065

普通会計からの繰入額

8,348人

133,767円

358,736千円

118,837千円

一人当り平均給料

（報酬）月額（円）

659,000

374,000

5,017世帯

460,000

598,000

401,000

2,3527

うち技能労務職 301,325

    教 育 公 務 員 336,014

9,341

令和３年度
決  算  状  況

4 1 2 0 8 2

 お ぎ し ふりがな

    消  防  職  員

 ５ 実質収支(C)-(D)       (Ｅ)

教    育    長 H26 ・ 4・ 1

H26 ・ 4・ 1

H26 ・ 4・ 1

議  会  議  長

市          長

H22 ・ 4・ 1

副　　市　　長

 市町村名

区 分

 小 城 市

令和２年度

 市 町 村 類 型

３年度交付税

 種 地  区 分

23.8％

  5,308人

6.7％

被保険者一人当り費用

普通会計からの

 繰入金  (千円)

3,424

一世帯当り保険税調定額 (現年)250,423

被保険者一人当り保険税調定額 (現年)

1,104,710 15

73

609,556円

697,158

R3.1.1

R4.1.1 44,639人

44,953人

職員数

(人)

6

収　支　額



                                            （単位：千円、％）

経常収

支比率

3,393,960 23.4

2,047,003

5,955,382 9.2

2,133,945 16.2

2,133,942 16.2

3 0.0

11,483,287 48.8

3,713,771 12.3

60,759 0.2

3,345,431 16.7

1,065,219 7.6

400,475

119,480 0.0

1,656,042 10.3

0

3,759,785 ％

76,824

3,359,068 ％

内 2,003,282

1,249,188 千円

訳 106,598

400,717 千円

※ 千円

※

　

0.0 0.8

12.0 14.8

△ 1.1 35.4

2.7 7.5

9.0 0.0

4.0

1.6

　 7.7

△ 1.8 3.3

 入  湯  税 △ 1.8 14.6

内  都市計画税 1.6

 水利地益税 8.7

訳  共同施設税

0.8 100.0

市 個  50,000円  ～  徴

民 人  収 99.3% 45.4% 98.5%

税 分  率 99.1% 69.0% 98.2%

99.3% 59.3% 98.4%

法人事業税交付金 44,009 0.2 44,009 0.4

災害復旧事業費

5.1

1.6

0.4

一般財源等総額（歳入）

うち単独

うち国・県事業負担金 82,495

102,228

13,420,051

12,811,132

14,163,230

100.0

　合計（　）書きは臨時財政対策債を含む経常一般財源（歳入）

(12,811,132) 

54

4,618,445

 3,000,000円

8.4/100

適 用 税 率 の 状 況

24,539,030

合        計

合 計 25,282,209 100.0 100.3

市 町 村 税

※地方債（　）書きは臨時財政対策債の額

　

基準税額
×100/75

　
合 計

超過課税分

収入済額

39,958

0.0

56,873

均 等 割

4,402,941 100.0

2,351,667

区 分 決 算 額

1.0

1.7

0.6

0.4

5.1

1.2

21.5

7.2

0.2

0.2

地方消費税交付金

4,402,941

143,049

3,992

21,141

地 方 税

地 方 譲 与 税

利子割交付金

株式等譲渡所得割交付金

配当割交付金

市 町 村 名 小 城 市

20,690 0.1

類 型

区 分

17.4

0.6

0.0

Ⅰ － １

8,768

7,341,162

6,612,422 26.2 6,612,422

決 算 額 構 成 比
経 常 一 般

財 源 ( Ｋ )

980,856

0.1

51.6

0.0

0.2

3.9

29.0

2.9728,740

13,047,718

8,051

60,929

142,683

94,277

5,443,769

1,818,465

980,856

8,768

6,612,422

0

8,051

0

5,480

12,681

0

4,402,941

143,049

3,992

21,141

20,690

12,318,978

81,110

6,218

0

0

0

48,417

7.9

0.1

53.4

53.4

0.0

99.6

0.7

0.1

0.0

0.0

0.1

0.0

0.0

0.1

0.0

0.0

0.0

0.4

人 件 費

うち職員給

うち人件費

補 助 費 等

小 計

積 立 金

うち一部事務組合

うち元利償還金

うち一時借入金利子

(Ｋ)の

構成比
区 分

維 持 補 修 費

35.5

1.2

0.0

0.2

扶 助 費

公 債 費

決 算 額 構成比
一 般

財 源 等

24.3

8.7

1,190,074

経 常 一 般

財 源 等

13.8

8.3

2,991,8803,052,078

1,831,214

0.2

普通建設事業費 13.7

前年度繰上充当金

投資及び出資金・貸付金

投 資 的 経 費

繰 出 金

1.6

4.3

0.5

うち補助

0.3

2,073,500

2,073,497

3

0

797,978

8.7

0.0

2,814,512

1,183,304

2,073,500

2,073,497

3

6,248,684

1,574,720

981,445

1,320,164

臨時財政対策債を含まない率

91.2695,750

374,930

10,260

1,363,489

46.8

15.3

6,315,652

1,714,821

自動車環境性能割交付金

 地方交付税

81,110 0.3

28,409

0.0

 普  通

 特  別

地方特例交付金

  小    計

交通安全対策特別交付金

分担金･負担金

使 用 料

303,569

251,200

手 数 料

国 庫 支 出 金

都道府県支出金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

12,399,825

4.9

増 減 率

9.3 (411,307) 地 方 債

1,926,179

構 成 比

43.7市町村

民  税

個人分

法人分

固 定 資 産 税

190,971

2,095,228

215,542

目 的 別 歳 出

194,840

3,632,159

区 分 決 算 額 構成比 一般財源等

  議    会    費

  総    務    費

8,678,883

194,840

1,759,410

3,307,141  民    生    費

1,834,044  衛    生    費

10,180

987,908

388,932

1,892,591

809,729 755,177

13,420,051

1,973,109

102,228

2,073,500

  労    働    費

  農 林 水 産 業 費

  商    工    費

  土    木    費

  消    防    費

1,128,595

180

539,347

77,250

1,509,274

合 計

  教    育    費

  災 害 復 旧 費

  公    債    費

  諸  支  出  金

  前年度繰上充用金

合          計

3,575,102

400,717

2,133,945

繰 越 分課 税 分

1.4/100

標準税率に

現     年

24,539,03039,958

滞     納

対する比率

民 人

区 分

1.00

3,500円

  市  民  税

  市  税  計

  固定資産税税

市

分

性      質      別      歳      出歳                        入

経常収支比率

所 得 割

均 等 割

法 人 税 割

固 定 資 産 税

法

416,817

1,286,191

0.0

経常一般財源等（歳入）

85,055

528,200

88.3

11,312,250

15.3

8.2

4.0

7.1

1,774,356

325,412

178,191175,594

311,216

40.3 1,828,644

0.0

0.0

 宅地開発税

特 別 土 地 保 有 税

54

目 的 税

物 件 費

経常一般財源等（歳出）

1,559

13.6

27,683

2,139,440

971,191

73,132

6.7

0

軽 自 動 車 税

市 町 村 た ば こ 税


